АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2018 № 514

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 20.12.2017 № 967

В связи с изменением структуры Администрации городского округа
Стрежевой, в целях актуализации муниципального правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 20.12.2017 № 967 «Об утверждении Положения о предоставлении
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части
затрат по договорам лизинга оборудования»:

1.1. Пункт 4 Положения о предоставлении субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства на возмещение части затрат по договорам лизинга
оборудования, утвержденного указанным постановлением (далее – Положение),
изложить в редакции:

«4. Предоставление субсидий осуществляется за счет и в пределах средств
местного бюджета, предусмотренных на реализацию муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского
округа Стрежевой на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением
Администрации городского округа Стрежевой от 23.12.2015 № 947, по
мероприятию «Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на
возмещение части затрат по договорам лизинга оборудования» (далее –
мероприятие программы)(координатор Отдел экономического анализа, прогноза и
регулирования потребительского рынка).»;

1.2. Абзац «б» подпункта 1 пункта 7 Положения изложить в редакции:
«б) по выплате работникам среднемесячной заработной платы в расчете на

одного работника в размере не ниже величины минимального размера оплаты
труда по городскому округу  Стрежевой с учетом районного коэффициента и
северной надбавки (действующего на дату начала подачи заявки на участие в
Конкурсе) (далее - МРОТ);»;

1.3. Абзац «к» подпункта 9 пункта 7 Положения изложить в редакции:
«к) получатели субсидий не должны выплачивать работникам

среднемесячную заработную плату в расчете на одного работника в размере ниже
МРОТ;»;

1.4. Подпункт 2 пункта 9 Положения изложить в редакции:
«2) заявление о предоставлении субсидии принимается и регистрируется в

день получения Администрацией в соответствии с инструкцией по
делопроизводству.»;

1.5. Пункт 11 Положения изложить в редакции:
«11. Администрация проверяет заявление и документы на предмет

соблюдения получателем субсидии требований, предъявляемых к перечню
документов и их оформлению в соответствии с пунктом 8 и подпунктом 1 пункта 9
настоящего Положения, а также условий предоставления субсидии,
предусмотренных подпунктами 2, 4 - 11 пункта 7 настоящего Положения и
принимает решение о предоставлении субсидии или отказе в ее предоставлении в
течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней со дня регистрации заявления и документов.

Решение о предоставлении субсидии принимается в случае соблюдения
получателем субсидии требований, предъявляемых к перечню документов и их
оформлению в соответствии с пунктом 8 и подпунктом 1 пункта 9 настоящего
Положения, а также условий предоставления субсидии, предусмотренных
подпунктами 2, 4 - 11 пункта 7 настоящего Положения. В этом случае
Администрация подготавливает заключение о соответствии получателя субсидии и
представленных им заявления и документов условиям и требованиям настоящего
Положения.

Решение об отказе в предоставлении субсидии принимается в случае
наличия оснований для отказа, предусмотренных пунктом 12 настоящего
Положения.

Отдел экономического анализа, прогноза и регулирования потребительского
рынка Администрации городского округа Стрежевой в течение 5 (Пяти) рабочих
дней со дня принятия решения о предоставлении/об отказе в предоставлении
субсидии в отношении получателя субсидий направляет такому получателю
субсидий соответствующее уведомление.»;

1.6. В пункте 12 Положения слова «Отделом регулирования
потребительского рынка и поддержки предпринимательства Администрации
городского округа Стрежевой» заменить словом «Администрацией».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2018.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Мэра по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                                          В.М. Харахорин

Грицкова
Разослать: Администрация, ОРПРиПП, ОЭАиП, ФУ

	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по экономике и финансам, начальника Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.